第1回糸魚川観光ポスターデザインコンペ募集要項

1 目的

糸魚川市の魅力を市外、新潟県内外に広く発信し、糸魚川市の魅力の浸透や定着、観光 誘客の促進を図る。

2 募集するポスターデザインのテーマ

(テーマA) 糸魚川観光総合ポスター

(テーマB) 石やヒスイのポスター

(テーマ C) ベニズワイガニを中心とした食のポスター

3 応募資格

次の要件を満たす方

- (1)満18歳以上(高校生は不可)
- (2) デザインが採用された場合、ポスターデザインを基にしたポスター印刷において打合せができる方(メールまたは電話での打合せが必要となる場合があります。)

4 応募期間・応募方法

(1) 応募期間

2021年11月1日(月)~2022年1月31日(月)必着

(2)提出物

下記①、②は必ず提出すること。③は可能な限り提出すること。

- ①応募用紙
- ②ポスターデザインの PDF
- ③アウトライン化した ai
- (3) 応募方法

下記宛てにメール、または USB 送付にて応募すること。

提出先:一般社団法人糸魚川市観光協会

メール: itoigawa-kanko@ae.wakwak.com

住所:〒941-0061 新潟県糸魚川市大町 1-7-47

糸魚川ジオステーションジオパル内

5 作品選定・結果発表

作品選定: 2022年2月上旬

結果発表: 2022 年 2 月中旬 採用者にメールおよび当協会 HP にて発表

6 賞金

各テーマにつき、デザインが採用された方には賞金50,000円

7 応募要領

- (1) 結果発表後のポスター印刷は、糸魚川市観光協会が実施します。印刷にあたり、応募者の費用負担はありません。
- (2) デザイン作成にあたり、イラストレーターの使用を推奨します。
- (3) 作品はメール、郵送または持参してください。
- (4) デザインに必要な写真は、糸魚川市観光協会のホームページ「フォトライブラリー」 からダウンロードできます。フォトライブラリー掲載以外の写真が必要な場合、糸魚 川市観光協会までご連絡ください。
- (5) 糸魚川市観光協会が提供する写真以外に使用料金が必要な写真は、応募者の負担となります。
- (6) 応募点数に制限はありません。
- (7) 応募作品は未発表のオリジナル作品に限ります。
- (8) USB 等で作品を提出した場合、USB 等は返却いたしません。
- (9) 採用作品の著作権は糸魚川市観光協会に帰属します。
- (10) 採用者の氏名・居住都道府県名の情報を報道機関に提供する場合があります。
- (11) 採用作品のデザイン仕様にあたっては、糸魚川市観光協会と応募者との協議のうえ一 部加工、手直しをお願いすることがあります。
- (12) 結果発表後であっても、諸般の事情により採用作品をポスター等に使用しないことがあります。

8 主催・お問合せ先

一般社団法人糸魚川市観光協会(担当:銀林)

〒941-0061 新潟県糸魚川市大町 1-7-47 糸魚川ジオステーションジオパル内

TEL: 025-555-7344 (8:30~17:00 ※土日祝除く)

FAX: 025-555-7364

E-mail: itoigawa-kanko@ae.wakwak.com